




















FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROCESSO N° 032/2022 – EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
 
ESPÉCIE:  Contrato  nº  004/2022,  firmado em 31 de  agosto  de  2022
com a empresa JEFFERSON PACIFICO MAFRA FRANCA ENGENHARIA;
OBJETO: Execução de obra visando a ampliação do prédio público da
Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN; DATA DA ASSINATURA:
31 de agosto de 2022;  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei  Federal  n°
8.666, de 21 de junho de 1993, e a Lei nº 123 de 14 de dezembro de
2006  e  suas  alterações  posteriores;  PROCESSO  nº  032/2022  –
TOMADA  DE  PREÇO  nº  001/2022;  COBERTURA  ORÇAMENTÁRIA:
Função  Programática:  01.01.031.0020.1053.1053  –Construção  e
manutenção  do  prédio  da  Câmara  e  no  Elemento  de  Despesa
44.90.51.0000  –  Obras  e  instalações,  Fontes.  2500  e  1500;
DESCRIÇÃO DO ITEM: Execução de obra visando a ampliação do
prédio  público  da  Câmara  Municipal  de  São  João  do  Sabugi-RN;
conforme especificações  constantes  do  Projeto  Básico  (Anexo  I)  do
edital; PERIODO: duração de 03 (três) meses e 15 (quinze) dias;
VALOR TOTAL: R$ 147.077,50 (Cento e quarenta e sete mil, setenta
e sete reais e cinquenta centavos); SIGNATÁRIOS: Pelo contratante a
Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, inscrita no CNPJ n°
08.221.145/0001-24 e pelo contratado JEFFERSON PACIFICO MAFRA
FRANCA  ENGENHARIA ,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
37.130.103/0001-86, estabelecida a Rua José Maria, nº 99, Centro,
São João do Sabugi - RN, CEP: 59.310-000, neste ato representada
por  Jefferson  Pacífico  Mafra  França,  brasileiro,  portadora  da  Cédula
de Identidade RG nº 002.735.135 e inscrita no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n° 106.118.634-21.
 
São João do Sabugi-RN, 31 de agosto de 2022.
 
 
Aprígio Pereira de Araújo Neto
Presidente

Publicado por: ALCIDES LUCENA NETO
Código Identificador: 04852003

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/09/2022.
EDIÇÃO 1478. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br





FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 063/2022

PORTARIA N° 063/2022
 
Dispõe  sobre  a  designação  para  atuar  como fiscal  de  contrato
específico  celebrado  pela  Câmara  Municipal  de  São  João  do
Sabugi/RN.
 
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO
SABUGI-RN, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto  no  Art.  58,  inciso  III  c/c  67,  ambos  da  Lei  Federal
8.666/93.
CONSIDERANDO  que  os  órgãos  públicos  devem  manter  fiscal
formalmente  designado  durante  toda  a  vigência  dos  contratos
celebrados pela entidade;
CONSIDERANDO a Resolução n. 1048/2013 do CREA – Conselho
Estadual  de  Engenharia  e  Agronomia  onde  se  verifica  que  as
atribuições da Fiscalização da Obra complementam as do Gestor do
Contrato;
RESOLVE:
Art. 1º Designar para atuar como fiscal do Contrato Administrativo
nº 004/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de São João do
Sabugi/RN  e  a  empresa  Jefferson  Pacífico  Mafra  França
Engenharia, inscrita no CNPJ sob o nº 37.130.103/0001-86, até o
término da execução do contrato, a pessoa abaixo identificada:
- Fiscal de Contrato: RAPHAEL JEFFERSON DINIZ DE FREITAS -
CPF nº 108.433.084-94
Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
 São João do Sabugi-RN, em 05 de setembro de 2022.
 
Aprígio Pereira de Araújo Neto
Presidente

Publicado por: ALCIDES LUCENA NETO
Código Identificador: 58363768

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/09/2022.
EDIÇÃO 1482. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



 
SIAI  –  ANEXO  13

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO:

 
 INFORMAÇÕES SOBRE ITEM/LOTE DA LICITAÇÃO PUBLICA ASSOCIADA AO CONTRATO:

 
 INFORMAÇÕES SOBRE ORDEM DE SERVIÇO:

 
 INFORMAÇÕES SOBRE O(S) FISCAIS DO CONTRATO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE A PESSOA CONTRATADA:

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

032/2022

NÚMERO DO RECIBO:

146377

Número do Contrato:

Número do Recibo do Anexo 38:

Período de Vigência do Contrato:

Data da Assinatura:

Data da Publicação:

Prazo Máximo para a Liquidação:

Prazo Valor do Contrato (R$):

Ordem de Serviço prevista no contrato

004/2022

340208

05/09/2022 à 20/12/2022

31/08/2022

01/09/2022

30 dia(s)

R$ 147077,50

1 - Execução de obra visando a ampliação

do prédio público da Câmara Municipal de

São João do Sabugi-RN. - R$: 148911,27

Numero/Ano:

Descrição:

Périodo de Execução:

Prazo de Execução:

Arquivo da Ordem de serviço:

012/2022

Execução de obra visando a ampliação do prédio público da Câmara

Municipal de São João do Sabugi-RN.

05/09/2022 à 20/12/2022

106

ordem de execução de serviços.pdf

CPF do Fiscal:

Nome do Fiscal:

Périodo de vigencia:

Arquivo de designação:

108.433.084-94

RAPHAEL JEFFERSON DINIZ DE FREITAS

05/09/2022 à 31/12/2022

FISCAL DO CONTRATO PUB.pdf

Nome: JEFFERSON PACIFICO MAFRA FRANCA ENGENHARIA

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO CONTRATO:

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO:

 
JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO:

 

 

CPF/CNPJ: 37.130.103/0001-86

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

CONTRATO ASSINADO (2).pdf

A7EEB14E7B36C6A37992527311786113

Data e hora de envio:

Remessa enviada por:

05/09/2022 17:11:00

Aprígio Pereira de Araújo Neto (055.759.374-37)

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo: 146377

Data e hora da criação deste Documento: 08/09/2022 09:20:52

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


